[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	22.09.2021
	№
	1125

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	[bookmark: _GoBack]О проведении осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Чебоксарского района

В целях создания благоприятных условий проживания граждан, наведения чистоты и порядка, а так же восстановления зеленых насаждений на территории района, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить с 22 сентября по 22 октября 2021 года проведение осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Чебоксарского района.
2. Утвердить:
состав организационного комитета по проведению осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Чебоксарского района (далее-оргкомитет) (приложение № 1);
план мероприятий по проведению осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Чебоксарского района (приложение № 2).
3. Рекомендовать администрациям сельских поселений:
разработать и утвердить планы проведения осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения мероприятий, объемов планируемых работ и представить в оргкомитет до 28 сентября 2021 года;
организовать в период проведения осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов выполнение работ по очистке территорий поселений с привлечением населения, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и обеспечить вывоз мусора на полигоны захоронения отходов;
принять меры по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ, памятников, обелисков, мемориальных досок;
разместить распоряжения глав сельских поселений по проведению осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на сайтах поселений в соответствующих баннерах.

4. Рекомендовать:
	 дорожным предприятиям ООО «СК Стройтранс» и ООО «Стройсити» обратить особое внимание на состояние придорожных полос;
	АУ «Редакция газеты «Таван Ен» Мининформполитики Чувашии обеспечить широкое освещение в печати о ходе проведения осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Чебоксарского района.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры и отдел сельского хозяйства администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	                                       Н.Е. Хорасёв

Утвержден
постановлением администрации
Чебоксарского района
от____________________№ ____
(приложение №1)

Состав оргкомитета
по проведению осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Чебоксарского района

Иванов А.А.- начальник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района (руководитель оргкомитета)
Ефимов Г.А.- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района (заместитель руководителя оргкомитета)
Захарова З.З.- заведующий сектором земельного контроля и экологии администрации Чебоксарского района (секретарь оргкомитета)
Егоров Р.В.- начальник отдела градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района
Кириллова Е.В.-  начальник отдела культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района
          Главы сельских поселений Чебоксарского района (по согласованию)

Утвержден
постановлением администрации
Чебоксарского района
от____________________№ ____
(приложение №2)

План мероприятий
по проведению осенних мероприятий по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Чебоксарского района

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организовать и провести осенние мероприятия по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов на территории района
	с 22.09.2021 по 22.10.2021
	Администрация Чебоксарского района совместно с администрациями  сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Организовать и провести совещание с руководителями предприятий и организаций района по вопросу благоустройства территории района
	с 22.09.2021 по 22.10.2021
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Подготовить и выдать индивидуальные задания по благоустройству закрепленных территорий предприятиям на территории района
	с 22.09.2021 по 22.10.2021
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Провести субботники по уборке территорий с участием населения
	с 22.09.2021 по 22.10.2021
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	5.
	Убрать территории парков, скверов, родников
	с 22.09.2021 по 22.10.2021
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	6.
	Провести осеннюю посадку зеленых насаждений, подсев газонов
	с 22.09.2021 по 22.10.2021
	Администрации сельских поселений (по согласованию)

	7.
	Еженедельно проводить заседание оргкомитета о ходе проведения месячника
	каждый четверг
	Руководитель оргкомитета

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0056.doc  стр. 2 из 4

image1.png